
 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunumi 
2022. gada 5.─11. decembris 

Konference un diskusija ""Latviešu Avīzes" un laikmets" 

6. decembrī plkst. 10.00–17.00 Ģederta Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas muzejā (Jelgavā Akadēmijas ielā 10) 
notiks Latvijas Nacionālās bibliotēkas un Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzeja organizēta konference 
un paneļdiskusija, kas veltītas laikraksta "Latviešu Avīzes" divsimtajai jubilejai. Par nozīmīgā laikraksta ilgās pastāvē-
šanas panākumiem runās gan Latvijas, gan Igaunijas un Lietuvas pētnieki, savukārt īpašā paneļdiskusijā mediju eks-
perti vērtēs preses un mediju attīstību mūsdienās un nākotnē. Ieeja bez maksas, bet iepriekš jāreģistrējas ŠEIT. 

Vairāk 

Trešie Jāņa Stradiņa akadēmiskie lasījumi 

9. decembrī plkst. 14.00–17.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Ziedoņa zālē notiks akadēmiskie lasījumi "Kas ir ķīmi-
ja vēsturē, filozofijā un zinātnē?", kas veltīti izcilā akadēmiķa Jāņa Stradiņa (1933–2019) piemiņai. Šoreiz lasījumi 
aicinās ieskatīties ķīmijas pasaulē un pārdomāt, no kurienes tā nāk un kurp dodas kopā ar cilvēci. Dalība bez mak-
sas. 

Vairāk 

https://reg.lnb.lv/
https://www.lnb.lv/konference-un-diskusija-latviesu-avizes-un-laikmets/
https://www.lnb.lv/tresie-jana-stradina-akademiskie-lasijumi
https://www.lnb.lv/konference-un-diskusija-latviesu-avizes-un-laikmets/
https://www.lnb.lv/tresie-jana-stradina-akademiskie-lasijumi


 

Visas aktualitātes  

Izstādes 

Darba laiki un lasītavas 

 

Pievienojies un seko mums 

 

Latvijas Nacionālā bibliotēka 
Mūkusalas iela 3, Rīga 
www.lnb.lv 

 

Japānas tējas ceremonijas demonstrācija 

7. decembrī plkst. 12.00 un 15.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Baltijas Austrumāzijas pētniecības centra 
(AsiaRes) bibliotēkas lasītavā (M stāvā) notiks Japānas tējas ceremonijas demonstrācija. To vadīs tējas ceremo-
nijas meistare Sočo Sugai, Urasenkes Tējas ceremonijas skolas Berlīnes apvienības prezidente. Dalība bez mak-
sas, bet iepriekš jāpiesakās, rakstot uz e-pastu: santa.smirnova@rg.mofa.go.jp. 

Vairāk 

gramatai500.lv 

Meditācijas telpas nodarbība 

7. decembrī plkst. 18.00 tiešsaistē Zoom platformā notiks Ivara Jēkabsona nodarbība Adventa noskaņās "Dievs 
pidžamā jeb patiesi būt kopā ar ģimeni". Nodarbībā par to, kā būšanu kopā ar bērniem vērst par ģimenisku un 
dzīvespriecīgu tradīciju. Noslēgumā Ilmāra Latkovska vadīta meditācija. Dalība bez maksas. 

Vairāk 

Ģimeņu sestdiena 

10. decembrī plkst. 13.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bērnu literatūras centra lasītavā (7. stāvā) notiks pro-
zas lasījumi bērniem "Bērnu prozas pusdienas". Šoreiz iepazīstināsim ar Agneses Vanagas, Luīzes Pastores, 
Ivetas Troalikas, Ineses Zanderes, Dzintara Tilaka topošajiem darbiem. Ieeja bez maksas. 

Vairāk 

Bikibuku oriģinālilustrāciju izstāde "BikiMETRS" 

Līdz 10. decembrim Latvijas Nacionālās bibliotēkas 1. stāva izstāžu zālē skatāma izdevniecības "Liels un mazs" 
"Bikibuku" sērijas oriģinālilustrāciju izstāde "BikiMETRS". Ieeja bez maksas. 

Vairāk 

https://www.lnb.lv/news
https://www.lnb.lv/news/izstades/
https://www.lnb.lv/darba-laiki/
https://www.lnb.lv/
mailto:santa.smirnova@rg.mofa.go.jp
https://www.lnb.lv/japanas-tejas-ceremonijas-demonstracija
http://www.facebook.com/lnb.lv
http://twitter.com/#!/LNB_lv
https://soundcloud.com/nacionala-biblioteka
https://www.instagram.com/lnb.lv/
http://www.youtube.com/user/LNBlv
https://www.gramatai500.lv/
https://us06web.zoom.us/j/87007725308?pwd=VjBiQ21jZGNKei9qbkFSWGRjUkhQZz09
https://www.lnb.lv/meditacijas-telpa-nodarbiba-dievs-pidzama-jeb-patiesi-but-kopa-ar-gimeni
https://www.lnb.lv/gimenu-sestdiena-bernu-prozas-pusdienas/
https://www.lnb.lv/bikibuku-originalilustraciju-izstade-bikimetrs/

